
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 3. 2019 
níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď. 
  
Žádost: 

Vážení, 
Žádáme Vás o zvážení úpravy znění kupní smlouvy následovně:  
Na místo článku X odst. 1, 

Náhrada újmy se řídí S 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 
jména). Smluvní strany vzhledem ke všem relevantním okolnostem, s vynaložením 
veškeré odborné péče, při zvážení povahy plnění a rozsahu rizik, mají v době uzavření 
této smlouvy důvodně za to, že škodu, která by mohla vzniknout jako důsledek 
porušení veškerých povinností jednotlivého prodávajícího, které vyplývají z této 
smlouvy, lze v souhrnu předvídat ve výši 4 mil. EUR. Nároky na náhradu škody 
převyšující tuto hranici jsou vyloučeny. Shora uvedený limit se však nevztahuje na 
škody způsobené úmyslné či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na 
případy, ve kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany 
sjednávají, že se nahrazuje skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk. 

navrhujeme následující znění: 

Prodávající není povinen hradit nepřímé a následné škody vzniklé porušením 
povinnosti v souvislosti se Smlouvou. Za nepřímé a následné škody se považují 
zejména: ušlý zisk, energetické ztráty, náklady spojené s nemožností užívání věci, 
náklady na zajištění náhradních energetických dodávek, náklady kapitálu, škody 
vzniklé jako následek pozdního dodání Zboží, nedosažení plné shody Zboží se 
Smlouvou, nedosažení zaručených parametrů Zboží apod. 
Celková souhrnná povinnost Prodávajícího k náhradě veškeré škody včetně 
smluvních pokut a dalších nároků vzniklých v souvislosti s porušením jedné nebo více 
povinností Prodávajícího nesmí v žádném případě převyšovat maximální částku ve 
výši 100% celkové ceny Zboží bez DPH. Žádné z výše uvedených omezení celkové 
náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

Dále žádáme o posunutí lhůty pro doručení nabídek nebo žádostí o účast do 29.3.2019. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních třífázových transformátorů vn/nn“ 
 

Evidenční číslo VZ Z2019-002674 



 
Odpověď zadavatele: 

Článek X. odst. 1. návrhu rámcové dohody zadavatel nehodlá měnit a ponechává ho tedy ve 
stávajícím znění.  

Zadavatel také nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak skončí dne 19. 3. 2019 
ve 12:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 18. 3. 2019 

E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-03-18T11:17:01+0100
	Mgr. Petra Tichá




